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kan vi gøre ved hjælp af et andet redskab, som 
SF så godt nok ikke peger på her, men som kun- 
ne være at dreje på Arbejdsgivernes Elevrefusi- 
on, sådan at de arbejdsgivere, der opretter prak- 
tikpladser, får en større bonus, hvorimod de ar- 
bejdsgivere, som smyger sig uden om, bliver 
straffet ved at skulle betale mere til ordningen. 

Det andet forslag, som SF har med her, er, at 
der skal oprettes praktikpladscentre. Igen: Vi er 
enige i de tanker, der bl.a. er i dele af fagbevæ- 
gelsen, om at lave nogle forsøg med praktikcen- 
tre, men det, som fagbevægelsen er meget op- 
mærksom på, og som ikke er en del af SF's for- 
slag, er, at praktikcentrene skal være placeret på 
erhvervsskolerne. Vi synes, det er bekymrende, 
hvis de bliver løsrevet fra erhvervsskolerne, for 
det, praktikcentrene skal bruges til, er jo i virke- 
ligheden at løfte kvaliteten i skolepraktikken. 

Det, der adskiller praktikcentre fra skoleprak- 
tikken, er for det første, at der skal åbnes op for, 
at de får lov til at lave en egentlig produktion, 
som de kan sælge, og for det andet, at de, der 
underviser på praktikcentrene, er svende fra 
virksomhederne, så det minder så meget som 
muligt om én rigtig virksomhed. Der er i dag 
nogle begrænsninger i den skolepraktik, der er 
på erhvervsskolerne. 

Vi synes egentlig, at det, som fagbevægelsen 
er nået frem til, nemlig at lave nogle forsøg med 
praktikcentre, som vel at mærke er placeret på 
erhvervsskolerne, er en rigtig god idé. Vi vil 
være meget bekymrede, hvis det bliver fjernet 
fra erhvervsskolerne. Men jeg tror også, at det er 
noget, som vi kan snakke os til enighed om i den 
videre debat om, hvordan vi her og nu gør en 
indsats. 

Det, som det jo handler om, er, at regeringen 
bare sidder på hænderne og venter på, at der 
kommer oplæg, men det er altså nu, der skal 
handles. Vi har stået med tal fra hele efteråret, 
hvor vi bare har kunnet se, at antallet af praktik- 
pladser falder. Så vi kunne jo starte med at skrue 
på skolepraktikken, og det er jo også det, der er 
hovedessensen i forslaget fra SE 

Kl. 18:51 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Der er en enkelt kort bemærkning. Fru Anne- 
Mette Winther Christiansen. 

Kl. 18:51 . 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Jeg hørte fru Christine Antorini sige, at regerin- 
gen sidder på hænderne, og jeg hørte ministeren 
sige; at der i april ville komme nogle klare mel- 

. dinger. Hvilken dato har vi i morgen? 

Kl. 18:51 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 18:51 
Christine Antorini (S): 
Det er sådan, at vi har fået tal hele efteråret, hvor 
vi kunne se, at antallet af praktikaftaler raslede 
ned. Vi fik nogle tal i november, som viste, at der 
var indgået 20 pct. færre praktikaftaler. Det gjor- 
de, at vi fra Socialdemokraterne indkaldte glo- 
baliseringsforligskredsen til et krisemøde, og at 
vi var hos undervisningsministeren for at sige, 
at der skulle gøres noget nu. 

Vi kan gøre noget nu. Der, er nogle ting, som 
kræver ét bestemt forløb i forhold til arbejds- 
markedets parter, men vi har altså ganske svært 
ved at se, hvorfor der skulle gå den lange tid, før 
der måske -  det vidste vi ikke -  kom et oplæg til 
noget, som der rent faktisk kunne have været ta- 
get politisk stilling til nu. 

Vi mener, at det er katastrofalt, hvad der sker, 
og at det derfor ikke er nok bare at vente og se, 
hvad der sker. Vi kunne have taget nogle politi- 
ske beslutninger, hvis viljen til det havde været 
der. 

홢 :V ' Kl. 18:52 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Anne-Mette Winther Christiansen. 

. Kl. 18:52 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Jeg var med til det samme forhandlingsmøde, 
og jeg mindes altså, at vi alle sammen var enige 
om, at der var sat fokus på, at der var uddannel- 
sesgaranti, og at der ikke var tvivl om, ad hvilke 
veje man kunne komme ind og få uddannelse, 
og ad hvilke veje man kunne være sikker på at 
komme ud med en uddannelse. Aftalen var på 
det tidspunkt: Det er, som det er nu, vi kan godt 
manøvrere i det, men vi vil have sat fokus på det 
i løbet af foråret. Og mig bekendt er foråret altså 
lige startet. Og det næste er, at i morgen har vi 
den 1. april, altså har vi nået april, og ministeren 
sagde, at i april har vi en ny melding. 

Jeg forstår ikke; hvor man hører meldingen 
om, at det hele står stille, at der ikke sker noget, 
og at regeringen sidder på hænderne. Jeg vil 
gerne have ordføreren til at bekræfte, at vi på 
mødet i globaliseringsforligskredsen var enige 
om, at der er indgange og udgange, og at der er 
uddannelsesgaranti til alle. 

Kl. 18:5c 
Den fg.,f formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren., ' ' ' I I 홢 . I. '. : 


